

## שבת פרשת לך לך

י"א חשוון תשפ"ג

גיליון מס' 39  
מומלץ להדפיס את העלון לקראת שבת

## ראש הישיבה

## נקודה מתוך "לחיות עם פרשת השבוע"

שהולך מביתו לבית הכנסת".

אברהם אבינו יוצא למלחמת המלכים, אך לא הולך למאבק מלחמתי כפי שאנו מכירים אלא כמו שהוא הולך לבית הכנסת, וכך הוא מנצח את המלכים. לפי המדרש הזה מאוד מתאים לקרוא לפרלמנט שלנו ("בית) הכנסת".

מתוך הקשבה למציאות אברהם אבינו הולך בחרדת קודש למלחמה כמו אחד שהולך למקום התכנסות והקשבה פנימית. אברהם הולך להציל את לוט, על אף הפרידה ממנו. "אנשים אחים אנחנו".

עלינו להבין לעומק את אופן הפרידה של אברהם מלוט. המפרשים מתלבטים מה עניינו של לוט. השם משמואל אומר שלוט מבטא את יצר הרע, כך שכל זמן שהוא מתבטל לאברהם אז הכל בסדר, אבל ברגע שנוצרת מריבה ולוט פועל כישות עצמית אז אברהם דורש שיפד מעליו.

אך השפת אמת מביא שאלה שחשבתני שניתן לשאול אותה בעוצמה גדולה יותר (לך לך תר"ז): (מה) "עם שזכה לוט להיות עם אברהם אבינו ע"ה, וגם הוא גופא שזכה לצאת ממנו דוד ומשיח? נראה כי היה בזכות הן אביו אף שלא היה מסירות נפש בשלימות, ולכן נשרף. אף על פי כן שריפתו היה בכלל קידוש השם ונשרף בעבור השי"ת, ואין הקב"ה מקפח שכר כל בריה לכן זכה לכל זה".

נראה לי שאפשר לשאול שאלה חזקה יותר עוד לפני לוט: במה זכה תרח שיצאו ממנו אברהם, נחור והרן שמהם יצאו אימותינו רבקה רחל ולאה? נראה שתרחה היה הראשון שקרא לבנו על שם אביו נחור (בחיייו של אביו כמנהג חלק מעדות המזרח). הכורי (מאמר ראשון, צ"ה) מביא שישנן פעמים שהסגולה עוברת מהסבא לנכד, והדוגמה שהוא מביא זהו תרח, שכנראה גם הבין זאת בעצמו ולכן קרא לבנו על שם אביו. תרח מגלה את קשר הדורות, וממנו יצא מלך המשיח.

ההבנה שאנו המשך של קשר הדורות, יחד עם ההבנה ש"אנשים אחים אנחנו" היא זו שצריכה להוביל אותנו. אל לנו לחוש בתחושה של "ניצחון" אלא בתחושת שליחות אדירה שהקב"ה מטיל עלינו ועל הציבור - שותפות ממשית בהנהגת עם ישראל. אמנם עלינו ללמוד לימוד אמיתי מהשנה האחרונה כיצד שולטים באמת, ולהניע דברים שצריכים להתקדם, וכן כיצד להתייחס אחד לשני אף כשלא מסכימים בדעות. כיום, כשהציבור הביע רצון להופיע את דבר ה', אפשר להביא בגלוי את דבר ה' ועל כך עלינו לפעול באחדות ובעוצמה.

מתוך שיעור שניתן יום רביעי האחרון.

השיעור המלא יעלה לאתר הישיבה בקרוב בע"ה.

אמרו לי שאחד מגדולי הרבנים הורה שלא לומר תחנון היום בשל תוצאות הבחירות, והתגובה האינסטינקטיבית שלי היתה שדוקא היום צריך לומר תחנון כבוונה גדולה יותר.

הקב"ה מפקיד את המשך ההנהגה המעשית של המדינה בידי אנשים שיותר קרובים אלינו בדעות, ויש לבוא בכבי ותחנונים לפני הקב"ה שתהיה סייעתא דשמיא שהכוח והפוטנציאל הגדול הזה שניתן בידינו יגיע לידי מיצוי והצלחה בצורה הטובה ביותר. אנו צריכים הרבה תפילות והרבה לימוד תורה וחיוק של נשמת האומה כדי שהדברים יבואו לידי ביטוי.

התחושה שהרבה אנשים מרגישים היא ש"ניצחנו". כשמדברים על בני זוג שיש ביניהם מריבה, אם אחד מבני הזוג מנצח, אז שניהם הפסידו.

ראיתי דבר מדהים שריגש אותי: "ויפרדו איש מעל אברהם" - סופי תיבות "שלום". תוצאות הבחירות יצרו הפדרה מאוד חדה וברורה בין "שני הגושים". צריך להודות לקב"ה על ההשגחה המופלאה בצורה שעם ישראל הביע את עצמו ושניתן להודות לעם ישראל שהביע את הרצון שלו לחזור חזרה אל המקורות. יש כאן ממש "ויפרדו איש מעל אחיו" - אלה לא רוצים לשבת עם אלה ואלה לא רוצים לשבת עם אלה. נאמרו אמירות נוראיות על ידי הצדדים השונים. הכותרת צריכה להיות "אנשים אחים אנחנו" כפי שאמר אברהם אבינו. צריך לחתור ש"ויפרדו איש מעל אחיו" זהו שלום, ולא להיפך.

בפרשתנו מובא בצורה ברורה ההבדל בין ימין ושמאל (בראשית י"ג, ט): "הלא כל הארץ לפניך הפרד נא מעלי אם השמאל ואימנה ואם הימין ואשמאלה".

וכפי שרש"י מפרש: "בכל אשר תשב לא אתרחק ממך ואעמוד לך למגן ולעזר, וסוף דבר הוצרך לו שנאמר וישמע אברם כי נשבה אחיו וגו'". הלשם מסביר מדוע אברהם אבינו השתמש בביטוי "ימין ושמאל" ולא "צפונה ונגבה", הרי ימין ושמאל הם יחסיים למקום שהאדם עומד, וכאן יותר מתאים להשתמש ברוחות השמים. אלא שהכוונה של אברהם אבינו דוקא על הקירוב בין הצדדים כמו יד ימין ויד שמאל שמשלימות אחת את השניה. בכיוון הזה אנו צריכים ללכת, בכיוון של הקירבה ולא בכיוון של הריחוק, ולא להרגיש הרגשת ניצחון באופן משפיל. זהו לא ניצחון אלא הזדמנות שהקב"ה נותן לנו, וצריך הרבה תפילות והרבה תורה בשביל שההזדמנות הזו תמומש ועם ישראל יזכה לעוד יותר כלים להתרוממות הרוח, להביא לדברים האמיתיים שאנו מחכים להם.

ראיתי בספר "בארות יצחק" שמביא את מדרש ילקוט שמעוני בענין מלחמת אברהם אבינו נגד ארבעת המלכים (ילקוט שמעוני ישעיהו מ"א, סימן תמ"ח): "רבי נחמיה בשם רבי איבו אמר: לא נתאבקו רגליו, אלא כזה

ישיבת מעלות מברכת את בוגר הישיבה יצחק וסרלאוף (מחזור לו) עם היבחרו לכנסת. עלה והצלח!

## פינת הילדים



## חסינות חיפוש כפרסה ופרש"י

(לאחר מציאת המושג בקשו בשולחן שבת מאבאמא להרחיב על המושג שמצאתם)

חוליים כלאווה הכא...

3. במה יזכו עם ישראל ביציאת מצרים?



2. האם אברהם רצה להיפרד מלוט סופית?

1. מתי יצאו אברם ושרי לכיוון ארץ כנען?

"אברהם אבינו בלתי בא לכלל שלמותו בבת אחת אבל שהיה שלמותו הולך ואור עליו בתוספת דעה ואורה בזה אחר זה".

(רבי יצחק עראמה, "עקידת יצחק", פרשת לך לך, עמ' ק"מ)

